

73  
J. Gøllendalen Sorens keruearkiv

Sambehold 4

1806 - 1814

- x -

Fol. 53 b. Videre læst med Reendalens Vinter  
Ting 13<sup>de</sup> Februar 1807.

Fol. 54 a B. 7. 24 s. 1802. I Aaret 1798 blev os i Gøre  
Reendalen (med en Skatte og afgjort  
Resolution af Kongl. Naade) skienket og  
givet indet af Hans Kongelige Majestæt  
med kende Gornne tilkjendte Eiendom,  
Gøllendalen kaldet, paa de Villkaar og  
Betingelser at denne meermeldte Skov-  
strækning Gøllendalen saavel som og  
den øvrige Deel af vore Skovskov,  
saa ere os ved Commissionen saa-  
vel som ved Overhofrettes Gornne tilkjendt,  
maa inopholdelig skiftes og heles imel-  
lem Gornne - dette have vi nu af  
al Gornne efterstræbet at fuldfore  
og i Særdelighed denne berorte ofte

... den Søllendalen, og som denne Deel  
sin liggende Skov, ganske liden  
mest for nærværende Tid kan være os  
andet, end at nedlægholde vores der  
Nedes beliggende Fæsteboliger og  
værelser med behørigt Anvise Skie-  
de, Brændesed m. v., altsaa kunde vi  
ingen anden os siemlig, og gunstige  
de deele samme, end at enhver maatte  
sin Deel ved sine Fiskeværelser og  
boliger, og er da saaledes med alle  
kommendes Samtykke, efter bedste Videns-  
saaledes skiftet og deelt som følger:  
Diere af Fæsteboliget Skovlunden kaldet,  
vi og beholde til frie Raadighed for  
tilgrændsende Diere den Strækning  
Skov, saavel som hvad andre Herligheder,  
i samme maatte befindes, indtagen  
og Fæsteværelser bruges som fra gam-  
Tid - Paa den vestre Side Elven  
er kaldet, og tager sin Begyndelse  
den nordre Kant fra den gamle  
dele mellem Tøndset og Rensdalen  
begynde, derfra i Tøe til Skredau Dals  
Bævn, og ligger i vest beständig  
Tøndes Fiskevæien saa langt som Skov-  
des - Ligeledes gaa den vestre Side  
Kvæddale Elve Tøe...

Kant fra herorte gamle Raadelle der  
Spelekedalens Raadelle, lige i Går til  
muranfrikke Broe, og i Vest hers over  
Skoolien lige til Fieldet. - de Viere af  
Skuelaa Sætersboliget tilkommer med  
samme Retlighed sin Skatning, paa  
den vestre Side fra Skoolad Sæters Raadelle,  
paa den nordre Side lige i Går  
til Midten i en lille Myr. beliggende  
paa den søndre Side Ellevolds Broen, der-  
fra lige i Vest til Stormyrs Bakken,  
der hvor Vinserveien er beliggende, og  
paa den østre Side paa den nordre  
Kant fra bemeldte Skoolad Raadelle  
lige i Går til Midten i før bemeldte lille  
Myr, lige i øst til Fieldet, der hvor  
Sæteren Fiskerie tager Fager Fieldet. -  
Ellevolds Opsiddere skal paa den vestre  
Side med samme Retlighed nyde og  
beholde paa den vestre Side af herorte Vand-  
drag fra den nordre Kant fra Skuelaa  
Sæters Viere Raadelle, lige i Går til  
nordre Fierdings Bakken beständig be-  
merke Oak følgende baade i vest som  
øst, og paa den østre Side, som meldt,  
fra Skuelaa Sæters Raadelle paa den  
nordre Side i Går til Kroget Bakken best-  
det og dens Udbytte i det nye Vær, og

derfra lige i øst til det nøgne Fjeld. —  
Kongens Bøvere skal med samme Rettighed  
som før meldt er, nyde til frie Paadigthed  
paa den vestre Side, fra den nordre Kants  
fra nordre Fierdings Bak lige i sør til Midten  
mellem Høe Søen Søens nordre Ende og en  
Solme, Bionsholmen kaldet, men fraa den  
østre Side af Bluen Søen eller lille  
Søen Søen nyder disse af Kongens intet  
af Skoven, hærken af Søerflaadning eller  
af andre Forter af Skovens bekvemme Be-  
nyttelser, inden allene om de nogen Tid vil-  
de bygge sig en Bræ over herlige Øen Sø-  
men, da maale de nyde saa meget de  
behøve og kan frembringe saavel til Pro-  
ens Opbyggelse som til dens Vedligehol-  
delse — deres Bøder havning saavel som Foe-  
ringer og Hæstætter i samme Strækning  
nyde de, som fra gammel Tid, har nydt  
og brøgt disse Fem Opsiddere nemlig:  
Sve fra Gaarden Nolsbad, een fra Helle-  
stad saavel som Bøveren paa Gaarden  
Fonassen og Gaarden Gnan flekken. — I  
Andet Højden som ingen Bøder Havninger  
eller Fiske Vætelser haver i herlige Stræk-  
ning de nyde og beholde til frie Paa-

og lille Søllen Sten paa den nordre Kant  
fra oven herover. Kraget bakken lige i  
sør til Midten imellem Stor Søllen Søens  
nordre Ende og for benævnte Bjæntkol-  
men, og i øst til den optrukne og for-  
færdigede Raudele Linie imellem Røraas  
og Reendalens Grændser. Nu er igjen en  
lidet kort og smal Strimmel i den søndre  
Ende af den skienkede Skov, beliggende  
paa den vestre Side Fæminds Øuen,  
fra Fæmindsøens Beløves Kirkevej, fra  
den nordre Kant lige i sør til midt i  
mod Grønnevs Øens Begyndelse, og i Vester  
til Nedre Reendalens Raudele imodstæder,  
og da hele Kongens Eier er afdeelt i  
sunde Peder da er denne for herover  
Strimmel skienket og afdeelt i to lige  
Dele, - skal saa den søndre Deel af sam-  
me tilhøre disse for herover, nemlig  
alle fra Undset Gaardene, ligesaa alle  
paa Rogset og Gølstad saavel som alle  
fra Gaarden Ellevold Fonaas og Sellestad-  
Øndem er ikke dette Stykke deelt mel-  
lem enhver især, da der for denne Tid  
ingen Skov er, som kan tjene til Klæ-  
mands Last, og til andre Ting kan ingen  
Bemyndelse skee for Eierne, da den er saa

langt vest liggende fra deres Fiske og Fæder  
baliger, og for saa mange Godtagere vilde  
der blive alt for liden og ubetydelig Deel,  
som vilde falde paa enhver iser, og da den  
er saa misværdig, at der paa nogle Steder  
er lidt Skov, paa andre Steder stot ingen,  
men formodes at der paa sine Steder  
med Tiden kan blive Skov og naar den  
i sin Tid bliver tilvoren, kan den bedre  
oversees og skønnes de Steder, som allerede  
er tilvoren, og andre Steder, hvor den ikke  
er eller nogen Tid blive voren, og da  
kunde man ligere afdeele den, men for maan  
og skal ingen af berørte Eiere indvise no-  
gen Slags Skovtinge, førend de alle eller  
de fleste blive enige - Den anden halve  
Deel af denne benævnte Skatning sønden  
for Fæmindsåndets Kirkevei skal tilhøre  
den søndre Deel eller søndre Rode af  
Brygden tilligemed den hele Skatning  
paa den vestre Side af Vanddraget  
Sølva Elv og Stor Føllen Søens nordre  
Ende og Midten imellem for berørte  
Salme - ligeledes tilkommer foranførte  
Søndre Rode paa den østre Side af  
benævnte Vanddrag paa den nordre  
Kant fra berørte Midten imellem Føllen

i det og bør til Handellens Hæder med-  
lem Piraas og Reindalen. - Saaledes af  
alle Vedkommende at være foreent og  
contraheret bekræftes med vore Hænders  
Underkrivelse og hestrykte Signatur  
saavel som Vitterligheds Vidner - Børsen  
den 1. December 1802. Underkrivet - Ole  
Pedersen Høngset (H). Tollef Semningsen Bolstad  
Knut Jønsen Høngset (H) Jon Jønsen Høng-  
set (H) - Berger Pedersen Høngset - Peder  
Jønsen Fønne (H) - Engelbrecht Poulsen  
Bolstad (H) - Niels Jønsen Ellervold - Semning  
Eriksen Ellervold (H) Eric Jacobsen Momb (H)  
Ole Andersen Ellervold (H) Lars Grønning-  
sen Undset (H) Jon Haugensen Und-  
set (H) Tollef Tollefsen Undset (H) Jon  
Simonsen, Momb (H) Ole Eriksen Røj-  
sveen (H) Erik Engelbrecht Berger (H)  
Ole Olsen Norder Undset (H) Ole Halskensen  
Berger (H) Halvor Grøndersen Norder Und-  
set - Halvor Olsen Nordre Undset (H)  
Euer Olsen Børsen (H) Peder Olsen Børsen (H)  
Niels Eriksen Nordre Undset (H) Thore Olsen  
Børsen (H) Erik Jønsen Rommenstad (H)  
Erik Haugensen Haarsen (H) Lars Eriks-  
sen Søndre Undset (H) Knud Jacobsen  
Haarsen (H) Haagen Jønsen Søndre Und-  
set (H) Larsen Pedersen Berger (H) Hier-

münd Pedersen nordre Undset (L) med paa-  
holden Pen - Enken Kari Helgesdtr. Sand-  
gaarden - Embret Embretsen Ellervold -  
Peder Simonsen Ellervold (L) Ole Haagensen  
Ellervold (L) med paaholden Pen - Thore  
harsen Mønb (L) Mathias Engelbrensen Rom-  
menstad (L) med paa holden Pen - Ole  
fensen Søndre Stige (L) Engelbret harsen  
Sandgaarden (L) Ole Haagensen Sandgaur-  
den (L) Jacob Jacobsen Pøtkøjen (L) Jon  
Eriksen Bjørnegaard (L) Gunhild Olsdatter  
ibid. (L) Giedmünd N. Nordset (L) Ole Erik-  
sen Berger (L) Jøden Jacobsen Nordset (L)  
Simen Jensen Nordset (L) - Bekræftes  
af os underkrevne G. Hirsch - Corporal  
Peder Eriksen. -

Rigtig uteskrift.

26/8. 1922. G. E. Christiansen.

